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KARAS TOLIMUeSE
Ispanijos karas nubluko prieš k i- Airei  V., kurios taip pat nuken- 

nu japonų karą ir vjeo pasaulio e- tėjo š-.-un kure nuo Japonijos ginklų, 
niesys šiandienų nukreiptas i Az-ipi. Gine. > .Japonijos karo lėk-
Japonaj karą laimi. Jie valdo jau di- tuviu i.o i irdavo ir nuskandino Ame- 
džiaųsjus Kinijos mlesĮ.us. Šanchajų-- i ..i > .. . ,-.i.iį laivų «Barmy ir
jų rankose. Painių Šanchajų. japonių i s .. . plikimus laivus upėje 
sutraukė visas jėgas prie Kinijos sostu. ta. :-.. >m.. - japonų žygis iššaukė 
nės Kankino ir šių savaitę jį pa. ir?', c > .1 . : .- Hiejese valslybe.-o
Japonai tek įsidrąsino savo lanmji ii 1 ve.... .  ■ netikimų iš patirs Ja
mąie, kad jau Jie pradėjo nebepnny t. . ... < > . ■ . 1 .; .....u-. Japonija iit-i- 
net neutralių valstybių ii dėl- to su.- - j r .s . ■ ko- r Air Išjotu ir žada tu- 
Įsukė smarkių protestų iš Aimlijos ir ... o už im- malintus laitu.-. Nuo

JORNAL 
LITHUANO 

“ŠVIESA” -LUZ
Orrio de

Comtuunidade Litliua- 

ua de SÃO JOSÉ

PRENUMERATA:
Brazilijoj ir visoj Amerikoj met. 12$OUO

■ Pusei metų.................................. 7$0Qu
Lietuvoje dvigubai

Atskiro numerio kaina 300 reisų.

RYTUOSE
šio įvykio padėtis Tolimuose Rytuose 
labai paaštrėjo ir manoma, kad gali kil 
ti ginkluotas konfliktas tarp Japonijos 
ir Anglijos Aiimikęs.

PARYŽIUJ R.tDO daug ginklu
Ųiutdsio L> d. pram uzų polic a 

surado, labai didelį ginklų sandelį Pa 
ryžiam n.n-tv. Alsi ginklai priklausė 
slaptai organizacijai, kurį rengėsi prie 
sukilimo.

“LIETUVIŠKUOSE NAMUOSE" AFEfilZMAS KLESTI, 0 KONSULAS TYLI
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Reikalauja atlyginti 
nuostolius

Kuomet Brazilijoj ėjo smarki prieš 
rinkimine propagandą j respublikos 

. prėztd'ntus, tada nė viena partija ne
siskaitė su išlaidomis. Kandidatai į 

; prezidentus, kaip Annnndo Salles de 
; Oliveira ir Jose Ametjco važinėjo po 
eStndus ir agitavo žmones. O tokie 

I kandidatų vnžinėjimni partijoms daug 
i kaštavo. Knikmitios kandidatus rėmė 
. ;r finan-aro net < tmlu vyriausybės iž
do pinigais: Taip pavyzdžiui Arman* 
do Salios de Oliveira vizitų j Rio Gran 

ide do Sul istadų finansavo tada btivu 
įsi estado vyriausybė iždo pinigais. Ive- 
idus nauja tvarkų ir panaikinus prezj- 
| dento rinkimus, estadų ižduose atsira 
i do» trukumai. Taip Rio Grande do Sul 
'išleido daug pinigų Armando Salles 
i Įiii'j.iig. ndiii. Dabartinis Rio Glaudo 
i do Sul ii.tei venterius gen. Daltro Fįiliu 
reikalauja, kad buvę.- kandidatas į pre 
zideutiis Ai maudo Salles apmokėtų es
tado iždui skolas, kurios padalytos bu
vo sąryšy su jo vizitų į tų estadų.

AUKSO KAINA

Šių savaitę auksas Brazilijoj ver
tinamas bu' O IšAibO už grama. To
kių kainą mokėjo Banco do Brasil. Do 
lerio Kursas šių savaitę buvo 17:?. < 0.

DAUG IŠVEŽA VAISIU
Pastaruoju laiku smarkiai padldt*- 

, jo vaisių eksportas iš Brazilijos. Ypa
tingai daug vaistų perka iš Bnizlljjos 
Argentina.

UŽDAROMOS POLITINĖS PAKILIOS
Čekoslovakijos vyiimi.-ybė svars

to j-tatyiuo projektų uždaryti protinei- 
jr,-e visas politines organizacijas. Ta» 
matymu. norima pijimti del to, kad 
sul.ukylį nacių veikimu Ceko-lovaki.oj 
Vokietija plies tai protestuoji ir suko, 
kad čekų vyriausybė nori išsmaugti 
mažumų veikimų, ypač vokiečių.

Čia spausdinamas dar vienas dokuir.ru 
tas atidengiantis bandeirantininkų va
gystes, tai Anuprui Kinduriui Išduotas w'5*.
«Lietuvio» kvitas su redaktoriaus St. 5 > i x>k i i progai
Vancevičiaus parašu ir antspauda, ku- —— —- - _
ris rodo, kad A. Kindurys įmokėjo 
Vancevičiui 7208UUO persįųetl Lietuvon 
tėvui 1937 m. balandžio mėti. 2 d., bet 
iki šiolei tų pinigų Kindurio tėvas nė
ra gavęs. Tai ve kokios žulikystes 
daro «lietuviškų namų» ponaičiai gau
nantieji iš Lietuvos nlgjrs! Tai ve prie 
ko privedė šelpimas dykaduonių, — iš 
ugdė «lietuviškuose namuose» vhgius. 
Kelkime balsą prieš aferistus ir jų glo 
botojus ir vilkime jų dųrbus viešumon.

I VILLA LUCIA
įiBtiirc Villa Prudente) tarp Villa Zelinos ir Villa Bellos jau pradedamas parda- 
jvlnins žemes sklypų ILGAM ISSIMOKĖJJMl I, be palūkanų. Suteikiama 

M EDZ1AU0S IR STATYBAI. Kairinė vietoje.

ANGLIJOJ DIDELI ŠALČIAI
Visų Angliją suspaudė dideli šal

čiai ir sniego pi gos užpū tė daug kai
mų, kuriems pritruko maisto ir kino. 
Visi Anglijos keliai užpustyti. Darbi
ninkai dirba ant kelių kasdami sniegų, 
knd galėtų pravažiuoti sunk vežimai su 
maistu į užpustytus kaimus.

ITALIJOJ DIDELI POTVYNIAI
Dėl didelių liūčių Italijoj, patvy- 

no upės ir padarė labai daug nuostO; 
ljq. Tibro upė pakilo suviiš 14 metių. 
Žmonės gelbėdamiesi nuo potvynių, be 
ga j saugesnes vietas palikę turvo kai
mus ir visų turtų.

Konsulatas griauja Centrą!-Stokime j CENTRĄ! | ~
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Lietuvos Respublikos 
Konsulatui São Paulo,

Nauja Kinijoj Respublika

Nuo Brazilijos Lietuviu Organizacijų: l) Lietuviu Rymo Kataliku Beadrue- 
metiėa, 2) — Lietuviu žemės Ūkio Kolonizacijos Kooperatyvo “Grūdas”, 
3) — Lietuvių Meno Mėgėjų Ratelio “Rytas”, 4) — Mokos Lietuvių Janai «o 
Sąjungos “Viltie”, 5) — Brazilijos Lietuvių Meno ir Kultūros Klrtbo “Aušra" 
6) — Brazilijos Lietuviu Darbininkų Savišalpos ir Kultūros Draugijos “švie
sa” tr 7) — Brazilijos Lietuvių Organizacijų Centro Komisijos — dėl' Lietu
vių Sąjungos Brazilijoj ir jos vedamos politikos —

Milžiniška Kinijos teritorija, ku
rioj gyvena vjrš 40Õ.OUO.OOO gyvento
jų pradėta plėšytį į gabalėlius. Man- 
džiurija atplėšta 1932 m. ir įš jos pa- 
dąryta Mandžukuo valstybė, kurioj šei 
mytiinkauja japonai. Prasidėjus japo
nų—kinų kąru), Siaurės Kinijoj taip 
pnt japonai planavo sudaryti naują 
valstybę. Tas planas jau įvykdytas šio 
mis dienomis, įžengus japonų kariuo
menėn Kinijos sostinėn Nunkinan. 
Siaurės Kinijoj, kur dabar šeimynin- 
kauja japonai, paskelbta nauja Kinijos 
respublika su sostine Paikinu. Naujo
sios Kinijos Respublįka sudaryta jau 
Ir laikinoji respublikos vyriausybė.' 
Tai taip tas Tolimų Rytų milžinas — ; 
Kinija po gabalėlį bus padalytas j 
kelias valstybes.Brazilijos Lietuvių Organizacijos 

be -avo specifinių tikslų siekia ir di
džiojo visos lietuvių tautos išeivijoje 
tikslo: palaikyti gyvą tautiną dvasią 
savo nariuose, o per juos ir visoje 
kolonijoje. Ai» darbas yra nelengvas. 
Trūksta jam vadų ir tikslo sėkmingai 
siekti medžiaginių priemonių, o tauti
nis savigarbos jausmas mūsų tautie
čiuose nėra toks gyvas, 'kaip kitų au
kštesnio kultūros lygio tautų išeivių 
tarpe- Be to, šitam darbui galima 
aukoti tik tą laiką, kuria atlieka nuo 
rūpinimosi kasdieninės duonos kąsniu, 
ir už kuri .«amt niekus nemoka. Tai 
yra grynai idėjinis darbas, kurio mus 
imamės patriotizmo jaus nų skatinami. 
Kaip mokame ir sugebame, aukojame 
savo dvasines ir fizines jogas savo 
Tėvynei Lietuvai.

Dirbdami šį darbą, turime teisės 
laukti paramos iš visų, kurie suinte
resuoti lietuvybės išlaikymu kiekvieno 
lietuvio gimusio sąmonėje. Ta para
ma nebūtinai turi būti meiziugiuė: 
moralinis pasitenkinimas, kai yra pri
pažįstama gera valia ir patriotizmo 
įkvėptas pasiaukojimas neretai daug 
brangesnis ir daug daugiau jėgų atei- > 
čiai gali Įkvėpti Jei kartais stokoja 
medžiagine- ir net moralinės paramos, 
tai reikalauti, kad lient kliūčių nebūtų

mūsų darbui organizacijose statoma, 
į turime griežtos teisės.

Deja praeityje taip nebuvo Lie
tuvos Respublikos Konsulato São Pau 
lo iniciatyva čia buvo įkurta lietu
viškoms mokykloms laikyti “Lietuvių 
Sąjunga Brazilijoj”, į kurią įtina I ie 
tuvos Valstybės valdininkai ir tos Są
jungos organas “Lietuvis", taip pat 
Lietuvos Valstybės lėšomis išlaikomas, 
neparodė nei paramos nei palankaus 
neutralumo mūsų atžvilgiu.

Paskiausiu metu “Lietuvių Są
jungos Brazilijoj” ir “Lietuvio” takti
ka ėmė jokių etikos nuostatų nepaisy
ti ir pasidarė tokia įžūli, priemonių 
nesivaržanti ir griovimo tendeneijų 
persisunkusi, kad organizacinis dar
bas vietos lietuvių tarpe dirbti beveik 
neįmanomas. Faktų kraipyme, erga- 
nizacijų ir jų vadų įštneižimo, tenden
cijos ir užgaulių frazių pilnas kiekvie
nas “Lietuvio” numeris. Kas šian
dien ryžtasi eiti i vietos lietuvių vi
suomenę ir joje dirbti tautinį—kultūri
nį darbą, turi ryžtis moralinei kan
čiai ir visokeriopam apipurvinimui- 
Žemiau pasirašusiųjų organizacijų at
stovai yra įsitikinimo, kad šitas dar
bas tik tekio atpildo nėra nusipelnąs. 
Lietuvos Respublikos Konsulas, pats

BOIKOTAS JAPONIJAI

Nuo sausio 1 d. 1938 m. 43 vals-. 
tybės pradės boikotą prieš Jnptnijos 
prekės.

ŽYDAI LENKIJOJ

Lenkijoj labinu plečiasi anti-semj- 
tįnis judėjimas Ir dažnjnu ten įvyksta

ekscesų su žydais. Šiomis dienomis 
Varšuvoj uždaryta Aukštoji Komercijos 
mokykla dėl įvykusių tarp studentų 
incidentų.

SOCIALINĖS APSAUGOS 
ORGANIZACIJA

Neseniai Rio de Janeiro mieste 
suorganizuota buvo socialinės apsaugos 
organizacijai kovai su ekstremizmu 
Brazilijoj. Šiomis dienomis tą organi
zacija savo veikimą likvidavo.

AUTOBUSO NELAIMĖ LENKIJOJ

Lenkijoj, netoli Gąrwolino, pilnas 
keleivių autobusas, viso 28, apsivertė 
ir sunkiai sužejdė visus keleivius.

SUŠAUDĖ 3 ARABUS

Šiomis dienomis Italijoj sušaudyti 
buvo 3 arabai, kurie 1935 metais nužo 
dė italų lakūną Lulgi Biondj.

TIKYBOS, TAUTOS REIKALAI - 

„SV1ES0S“ DU TIESIAUSI KELIAI!

būdamas "Lietuvių Sąjungos Brazilijoj" tas labai dideli» smūgis.
narys, nėra ligšiol padarąs deramo Kad bendri pasakymai neatiedy- 
įvykių raida susidomėjimo ir nesu- tų kaip tuščios frazės, leiskime kalbė- 
draudąs nešvarios akoijos. ti faktams ir “Lietuvio” ištraukėm,

iš kurių aiškiai matyti, kad tiek “Lie- 
Nesiimdami atsakingumo už vi- tuvių Sąjunga Brazilijoje" tiek ir jas 

suoineninlo ir kultūrinio kolonijos organas ‘ Lietuvis’’ nesilaiko savo pa
gyvenimo suirimą, kurį neišvengia- skirties ribų, o liečia kiekvienos orga
nui šitokia “Lietuvių Sąjungos" poli-: nizacijos darbo sritie ir neša j ten grio- 
tika turės iššaukti, mes nutarėme kreip-'vimo tendencijas ir piktą norą dszo- 

itls į Lietuvos Respublikos Konsulą' rientuoti tų organizacijų narius ir 
j São Paulo mieste ir išdėstyti savo nu- jUOB atitraukti, kad, pagaliau, iš viso 
i «įstatymą dėl sąlygų, kurios turės, visuomeninio ir kultflrieio darbe lik- 
i būti neatidėliojant sudarytos, kad vi-‘tų tiktai griūvėsiu krūva - iš darbo, 
suomeniiiis ir kultūrinis gyvenimas kurį dirba ne jie:

i visiškai nepairtų ir bekylančiai tauti-'
Inai sąmonei kolonijoje nebūtų suduo- (Bus daugiau)

PASAULIO LIETUVIU SĄJUNGOS VEIKIMO PLANAI
“ DR. J. LEIMONAS.

rašyta
Sąjun- 
ir šie-

Jau «šviesoje» buvo 
apie «Pasaulio Lietuvių 
gą>. Geriau jos tikslus 
kių pažinti čia spausdiname
Dr. J. Leimouo, Pas. Liet.S-gos 
sekretoriaus stiaipsnį iš «Pa
saulio Lietuvio» Nr. 1.

RED.

žmonės, pilnu tautinės sąmonės skai
drumu ir entuziazmu kovoja, kad tau
tai patys sveiki išliktų ir kitus išsau
gotų nuo ištautėjimo. Neabejotina, kad 
jeigu tik dar ilgiau tokiam padėjime 
svetur gyvenantieji lietuviai pasiliks, 
tai apie juos duomenų galėsime parink į 
ti tiktai kapinynuose.

d y n ų lietuvių Ir 
i ir tuo 
ivių kal-

jau minėjau, sudaryti 1935 m. įvyku- lietuviams ž o 
šiame PASAULIO LIETUVIU KONGRE įvairiomis svetimomis kalbomis 
•SE, įkuriant PASAULIO LIETUVIU j pagelbėti geriau prąmoktl lietu' 
SĄJUNGĄ. I bos.

LIETUVIU į pagelbėti geriau prąmoktl lietu 
I bos.

193o m. įvykusiame 
tuvių Kongrese sudaryta 
tuvių Sąjungą ir išrinkta 
vybė. Prješ akis atsistojo po vjsą pa
saulį išsiblaškiusių lietuvių organizavi
mo reikalas vieningam ir patvariam 
veikimo darbui. Tenka susirūpinti, 
kad artį pusės lietuvių, atsidūrusių už 
Nepriklausomos Lietuvos ribų, ne tik 
išliktų tautiniai gyvi, bet kad jie taip 
pat galėtų tinkamai pasireikšti didingai 
lietuvių tautos >r nepriklausomos lietu
vių valstybės ateičiai kurti.

Pasaulio
Pasaulio 
josios vado

2. Pavaryti svetur gyvenančių 
lietuvių tarpe didžią TAUTINE PRO
PAGANDA prakalbomis, paskaitomis, 

| vaidinimais, judomaįsiais paveikslais, 
O tuo tarpu lietuvių tauta nori Idaina, muzika, sportu ir t. t.

I gyventi, augti, bujoti, plėstis. Irtai 
I . yra būtina tautos išsilaikymo sąlyga.’ 

' Didelis dalykas, kad lietuvių tautos k a 
J įmenąs yra jau tapęs nepriklausoma 

tna valstybe, Tai yra tvirčiausias lie
tuvių tautos išsilaikymo laidas. Reikia 
tik visiems rūpintis kad ši mūsų ne
priklausomybė būtų ta nuostabioji lie
tuvių tanios oazė, kurioje atsigaivintų 
Ir sustiprėtų visur besirandančio» lietu
viškosios pajėgos. Ir šia proga mes 
turim su dėkingumu prslminti, kad 
svetur gyvenantieji lietuviai savajam 
tautos kamienui. Nepriklausomai Lietu
vai, yra labai daug padėję ir vis dar 
padeda Ir moraliai įr materialiai. To
dėl dabar, kada jau turime savąją vals 
tybę, Iš čia turi eiti taip pat atitinka
ma pagalba svetur gyvenantiems Betu
piama. Supraskim, kad vienų kitiems

,varama yra būtina mūsų tautos klestė
jimo sąlyga. I

Tada reizia veikti. Kas gi, )tor.-

3. Organizuoti svetur gyyenan- 
lietuvių, ypač jos jaunuomenės 

s k u r s | j o e į L i e - 
v ą ir čia jas tinkamai globoti, 
turėtų galimybės kuodaugiausiaį

ėlų
e k
t u
kad
ir kuogeiįaustai su Lietuvą susipažinti 
Ir tuo budo daugiau įgautų tautinio 
atsparumo.

4. Sudaryti sąlygų, kad vis gau- 
slngesni svetur gyvenančių lietuvių bū 
rial galėtų eiti VIDURINI IR AUKŠ
TĄJĮ LIETUVOS MOKYKLOSE.

s
11. 

j a s
12.

5. Pasirūpinti, kad svetur gyve
nančių lietuvių vaikai, vjąose vietose, 
kur tik jie gyvena didesniais būreliais, t o s
turėtų galimybės lankyti gerai veda
mas LIETUVIŠKAS MOKYKLAS. •

O lietuvių šiandien visur esama. 
Jų rasime ne tik Europoje, bet ir Ame 
rikos valstybėse, Afrikoj, Azijoj ir net 
Australijoj. Ilgus laikus jie buvo pa
likti savo pačių likimui. Jąis niekas 
nesirūpino. Tik per paskutinius 5 me
tus įsikūrė ir ėmė veikti Draugija Už-1 
sienlo Lietuviams Remtį. Jau kiek pir-l 
minu vyriausybė remti Pietų Amerikos p-rečiai imant, reikėtų daryti? 
lietuvius ir kiek kitus. Bet yi-a toji 
parama labai ir labai nepakankama, t 

pasaulio lietuvių 
Reikalas plačiai, planingai, ener-g a n i z a c i j ą, 

gingni veikti yra neatidėliotinas

6. Pasirūpinti svetur gyvenančių 
lietuvių mokslą einančiai jaunuomenei 
tinkamų vadovėlių ir li
teratūros.

1. Sudaryti didžiulę v i s o 
o r - 

... . suor-
Juk ganizuot! visur gyvenančius lietuvius 

jau šiandien žymi mėsų išeivijos dnlls tautinei individualybei išlaikyti, o taip 
dar konvulsiškai blaškosi nutautėjimo pat dvasinei, kultūrinei, ekonominei 
bangų sūkuriuose ir tik dalie, kurią veiklą! išplėsti, 
dauginusia sudaro vyresniosios kartos

tier kurią

kultūrinei, ekonominei

Šios organizacijos pradai, kaip

7. Parūpinti svetur gyvenantiems 
lietuviams tinkaiaos skaityti 
literatūros.

8. Paremti svetur gyvenančių lie 
tuvių L i e t u v i š ką j ą S pa u - 
d a .

9. Paiūpinti svetur gyvenantiems

10. Paremti svetur gyvenančių 
lietuvių organizuotą lie
tuviška veikimą.

Paremti 1 i e t u v išką- 
parapijas.

Padaryti galimai tlaelemę
svetur gyvenančių lietuvių statis
tiką.

13. Organizuoti planingą lietu
viškųjų kolonijų kūrimą.

Štai keletas užsimojimų, kuriuos 
reikėtų gyvendinti, norint, kad svetur 
gyvenantieji lietuviai ne tik nepražūtų, 
bet taip pat būtų lietuvių tautos eks
pansijos pionieriais. Šia proga noriu 
pabrėžti, kad mums jau metas 
vien kalbas apie svetur gyvenančių lie 
tuvių nuo pražūties gelbėjimą, bet gal
voti, veikti ir visą mūs 
tą e u g e s t i j o n u o t 
džiajai lietuvių 

i ekspansijai 
to žodžio prasme jgyyendinti. 
varge Ir besigelbstinčįų nuo mirties po 
litikos! Šitokia psichologija veikdami 
tikrai nieko nelaimėsime, nes ne šitokį 
nusteikimal veda tautas prie laimėji
mo. Parodykim pagaliau sau ir pašau 
liul, kokios pajėgos glūdi lietuvių tau
toje, ką gali dar svaraus lietuvis pada 
ryti savo tautos didybei ir žmonijos 
gerovei.

Sitam reikalui ypač gerai gali pa 
sitarnauti. Pasaulio Lietuvių Sąjunga. 
Padarykime ja nauju 
didingu lietuvių tau
tos j u d ė j i mu .

mesti

U

t
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gerąją 
Užteks
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Nesudie,O"ikipasimatant! “ŠVIESA” SKAITYTOJAMS
S. m. gruodžio mêã. 14 d. jš San

tos grįžo per vandenyną atgal i Té 
vynę Mokos mokyklos mokytojas Jo
nas Tomaševičiue. Kolonija, kuri ture 
jo progos j j jau pakankamai pažinti, 
del šios kelionės liūsta. Inteligentų 
pas mus iš viso labai maža, o ir tų 
žymi dalis negarbingai iš Lietuvos eini 
gravę. Toki nė čia neboja nei Tautos 
neį išeivių reikalų: jiems savas kailis 
ir jo apsaugojimas rupi daugiau visko. 
Todėl tuos, kurie savo noru ryžtasi pa 
likti savo Tėvynę ir, visos praeities at
siskyrę, pasišvenčia aukštai lietuvybės 
misijai, kolonija priėmė įr ateityje pri
ims su šilta simpatija. Tokio jautraus 
priėmimo ir įvertinimo buvo susilaukęs 
ir gerb. mok. J. Tomaševiėius. Jis ne- 
slialino žmonių, o žmonės jo. 1 koloni
jos reikalus jr jos vidinį gyvenimą 
žiurėjo patrioto aaimis. Dėl to ir rė 
mo kiekvieną lietuviško susipratimo 
apraišką. Organizacijos, ypač jaunimo 
organizacijos, Centras ir Katalikų Ben
druomenė netenka nuoširdaus draugo, 
patarėjo ir rėmėjo- tiek moralini, tiek 
medžiagiškai. Kolonijos kultūrinis gy
venimas, ypač meninė jo sritie, nusto
ja entuziastingo darbininko. Gi nema
žas draugų būrys, kurį apie save susis 
pietė dėl savo gražaus būdo, lietuviško 
nuoširdumo, atvirumo ir pažiūrų tiesu- 
suiuo, skiriasi su juo, negalėdami nie
kad užmiršti tų malonių ir jaukjų ben
dradarbiavimo valandų, kurias, gana 
sunkias ne kartą, jo optimizmas ir 
darbštumas tiesiog saldinto pasiddinda 
vo. Išvykstančiam savo kolegai jie 
tako: «Jonai! Netarsime Tau Sudie, 
tik: Iki pasimataut yėl Santos uos
te. kai grįši į mus Tėviškės pavasario 
vėjais kvepiąs. Ne sudie, o — atė lo
go!»

Kiekvjenam kyla klausimus: ko
dėl mūsų kolonijoje liepa būna ilgiau 
tie žmonės, kurie trokšta nuošįrdžiai 
jos labui pasišvęsti? Kurie yra gerbia 
mi įr mylimi? Kurie jai atsiduoda visa 
siela ir dirba jos gerovei iš visos šir
dies? Kodėl?

Priežasčių yra kelios. Jas mato ir 
supranta visi.

Pirmiausia, vjetos sąlygos, kurios 
pasitinka naują imigrantą: Klimatas, 
mai-tas, temperatūros skirtumą, vienos 
paros metu, drėgmė ir kiti negailestin
gai kerta mažiau atsparų inteligento or 
gan žiną. Gerb. mok. J. Tomiišev'čiuv 
pradėjo nesvejkuotl Ir jausti netvarką 
plaučiuose. Kas buvo jo 4 kvadratinių 
metrų grindų ploto «palociuje» su ce
mentine asla, kuris yra artimiausioje 
kaimynystėje su parfumerijos fabriku, 
tas turi t'k stebėtis, kaip džiova dar

ligšjcl neištiesė savo.tankūs į jogyvy- 
bę! ■ Kaliniai— faktas!— torį 'geresnes są 
lygas. Nedovanotinas nusikaltimas tų, 
kurie planavo mokyklos rūmus, kad 
nedavė tent vieno žmoniško kambarė
lio antram mokytojui. Vaikam dviem 
—trim valandom yra visi moderniški 
rūmai, mokytojui - šuns būda. Taip 
gyventi yra vergija. Žinoma, jis galė
tų butą nuomotis kitur. Taigi, kad ne
gali! O negali dėl to, kad neturi iš ko 
DDLR-e sėdi rimti žmonės, tačiau me
luoja- tai kaip čigonės, mesdamos kor
tas. Kol Lietuvoje — žada viską: kai

Mokytojas Jurtas lornaševičius 
buvęs Mokos mokyklos mokytojus.

ątvažiuoji rč.ią—džiaukis dviejų nuliu 
kaimynyste ir ketinis trupiniais, kurie 
atlieka nuo biudžeto balansaviujOj nors 
įsakmiai, netgi raštu, pažada išmokėti 
skirtumą iš savo lėšų. Visi žjno, kad 
pragyvenimas labai brangus — bent 2 
kartu brangesnis, negu Lietuvoje. Kęs
ti karsti, atogrąžose neturėti oro, neina 
tyl saulės, vaikščioti apdriskusiom 
raus, .ėm, .gyventi pusbadžiu arba pra 
šir.ėtl pinigų iš giminių ačiū už Ibską! 
Tuos 200 litų uždirbą čia geresnė tar
naitė, o kartais net daugiau; negu 15 
metų prasimokęs inteligentas mokyto
jas. Kitos tautos tokiu? žmones privi
legijuoja; mes kulkas žiūrime j kailį: 
jei raudonas —gerai; jei ne -būvį anal
fabetų pastumdėlis- tu pats ir tavo 
aukštas diplomas, atestacijos ir visas 
patriotizmas iki jaunalietuvio unifor-

Jau netoli ir Nauji Metai—laikas 
atnaujinti prenumerata. Paprastai 
prieš Naujus Metus laikraščiai išvysto 
propagandą, „medžiojimą" skaitytojų, 
žadėdami įvairiausių premijų, bei do
vanų. „šviesa“ savo skaitytojams nei 
praėjusiais, nei iiteiuaiičiais melais 
neskyrė nei piniginių, nei kokių nors 
k tOKjo pavidalo dovanų. Redakcija ir 
leidėjai gerai nusimano, kad ji plačiai 
yra skaitoma ne del kokių nors premi

mos įimtimii. Ir tvarkos nebus tol, kol 
užsienių lietuvių mokyklos bus atstaty
tos į griežtus teisines normas o nepa
liktos, kaip ligšiol, Dįsvas nuo kurio 
tikslo siekiančių žmonių sindikatui, dėl 
mados lietuvybe besidangstančiam. Kas 
netinka mokyklo e dirbti—teeina sau 
šunim šėko piąiiti, tačiau dėl kelių at
silikėlių negalima skriausti, apgauti, 
apmeluoti kvalifikuotų dai bininkų. kul
tūros pionierių, lautos pasiryžėlių.

Is pasikalbėjimų su gerb. mok. J. 
Tomaševičlum teko išgirsti nusiskundi
mų ir nusivylimo Tikėjusį rasiąs vi- 
sai kną darbo atmo-feią ir kolegų 
bendradarbiavimą. Be vieno kito, ku
rie eina su kolonija Lietuvos keliu, to
ko pirmomis dienomis susidurti su su 
sibauiiėliais, kurie ir jį .norėjo įtraukti 
į kovą su tėvais ir Kolonija. Koiuulnto 
valdininkas duoda labai renių pasiūly
mą, žadėdamas, kaip kompensaciją, 
daug ko. Jonas su pasibiaurėjimu tada 
tarė griežtą: «Ne!-». Verčiau liks gy
vent būdoj, bet eis tuo keliu, kurį są
žinė rodo. Nuo tada prasideda ž v ai ra
vimas, virtęs kartą viešu išsikoliojimu 
prie konsulato durų žodžiais, kurių pa
vydėtų merga iš gatvės.

Gyventi ir dirbti drauge su tais 
žmonėmis, ir jausti, kąd esi neapken
čiamas. yra, didžiausia moraliu* kan
čia. Reikia ne geležinių, o plieninių 
nervų!

Viso to rezultatas: kvalifikuotas 
mokyklos darbininkas, cenzuotas mo
kytojas. turįs praktikos muzikas ir cho 
ro vedėjas, visuomenės da-biniukas, or 
ganizącijų aktyvus narys ir visos koIo 
uijos be pažiūrų skirtumo visų lietuvių 
— mylimas žmogus, gerb. mok. J. To- 
i.iaševičius krauju tylėdamas į čemoda
ną daiktus, sako mums jautių sudie, ir 
važiuoja namo. I tolimąją Lietuvą Tė 
vynę.

Nei čia tokių nereikia.

jų, bet dėl to, kad drąsiai ir atvirai 
gina lietuviškos kolonijos teises.

Tuo pačiu keliu -Šviesa» eis 193K 
m. Savarankiškumo, savo sąžinės, ne
parduos už jokįus grąšius, daiktus va
dins t i k ra is iąi - jų «ardais: melą — . 
melu, aferą — afera ir t. t.

Šiuo atžvilgiu -gviesn* sayu skai
tytojų neapvylė šiai metais, neapvils 
ne kitais.

didelė
NAUJIENA

Jau išėjo Iš spaudos Brazilijos 
Lietuvių Knlendorjus 1938 metąms, vįe 
ointėlė Brazilijoje ląįdn Aleksandro 
Bamblio. Dar tokjo knlendonaua Bra
zilijos lietuviai neturėjo: didelis, grąžos 
įdomus įr pigus. Kalendoriuje yra la
bai naudingų straipsnių ir informacijų 
Daug rašoma apie Veneros ligas, kąip 
jomis užaikrečjama, ir kaip nuo jų rei
kia apsisaugoti. Kiekvienas lietuvis tu
ri įsigyti šitą kalendorių, nes j|s netjk 
naudingas, bot ir labą! pigus, tik 2#otKi, 
provincijoj su persjuutimu 2S500.' Ka
lendorius gaunamas Luz stotyje ir pas 
atskirus platintojus, o taip pat «Aido» 
redakcijoj ir pas Biliūną rua Oanindė, 
:>39. Išskiru? Luz stotį, kitose laikraš
čių pardavimo Kloakose kalendorius ne 
parduodamas. Provincijos lietuviui no
rėdami įsirašyti kalendorių, sinnčia pi
nigus ALEKSANDRAS RUMBUS, 
AVENIDA DO ESTADO, 12, (antiga 
rua Tibiriça), São Paulo.

E1, lietuviai, būkit ramūs — 
Eina naujos telegramos: 
«Šviesa» tais pačiais keliais 
Kuriais ėjo—toliau eis!

Parduodamas
kampinis sklypas ant
Alto da Moecn prie pat Rua da Moocą 
Ir prie aikštės. '1 ik dėl gero biznio. 
Geras susisiekimas su autobuso linija 
Villa Birtiocą. Ir netoli nuo bondes. 
Sklypas pa įduoda mas del skubaus išvą 
žievinio ir geromis sąlygomis. Galima 
kieiptis kiekvieną dieną Kuo da Mooca 
309 išskyrus sekmadienius, ir Rua Ca
ll indė 539.

Konsulatas griauia Centra — stokime i Centrą!
Brazilijos Lietuvių Organizacijų 

Centro Propagandos Komisija plečia ea 
vo veiklą vįsais frontais. Be spaudos, 
propagandai naudojamos ir kitos prie
monės: kolonijos organizacijų rengiami 
vakarai, susirinkimai, įvairūs subuvi
mai, pramogos, ekskursijos ir t. t. Vie
nybės šūkis, mestas į koloniją vos prieš 
du mėnesiu kilnių jos kultūros darbi
ninkų, rado nepaprasto atgarsio. Vis
kam mūsų kolonija buvo jau abejinga. 
Atrodė, kad nėra būdų ją pažadinti iš 
snaudulio. Matydami, kaip jos reika
lais spekuljooja saujelė savanaudžių 
egoistų, ir drąsesnieji nuleido rankas 
ir buvo jau bepiHiduodą likimo valiai. 
Tačiau Centras vėl išjudino mirštantį 
gyvenimą. Vienybės kelias yra visų 
kebas į geresnę ateitį. Tokio susido
mėjimo, kokio kolonija parodė Centrui, 
nėra buvę Brazilijos lietuvių praeityje. 
Kas savaitė stoja į Centrą po 50—60 
—100 naujų narių. Netrukus Propa
gandos Komisija jnu galės pranešti 
baigtą pjrmąjį tūkstantį pasyvių narių, 
neskaitant tų, kurie spiečiasi aj>ie 8 
Centro organizacijas. Dabar jau vi
siems nišku, kad pasižadėjus suburti 
visą koloniją, Centras savo pažadą gar 
ujqgai Ištašą.

Kaip kiekvieno didžio laimėjimo, 
taip ir Centro keltas ėjo per ilgą erš 
kačių lauką. Is put pirmų Centro kū
rimosi dienų smūgi po smogio kolo
nijos susipratimui davė lietuviškos ko
lonijos priešai. Bo kitų, kurio buvo jjer 
metų eilę papratę j»o kolonijos prie
danga varyti asmenišką bizni ir afe
ras, prieš Centrą, dėl ligšiol neiš tiš- 
kintų priežasčių,stojo ir konsulatą .šio
mis dienomis konsulate vėl įvyko toks 
akiplėšiškas Centro užgavlmas, ka i jis 
vertas visos kolonijos dėmesio ir į- 
vertinimo. Jį Prop- Komisija saro 
posėdy iš š. m. gruodžio mėn. 12 u. 
nuiąrė vieš ii paskelbti-

Iš valtininkų, bijodami konsu
lato nemalonės, nors slaptai ir pri- 
tardamf, • Centrą viešai įstojo tik vie
nas: mok. J. To naševfėius. Vis i ko
lonija žino, kokiu lė| to pastumdėliu 
pirmutinis visoj kolonijoj cenzo at
žvilgiu mokytojas buvo laikomas. Ne 
sikęsdamas, pereitą antra flėtif jis Jau 
išvyko atgal i Lietuvą.

Prioė-'lšvvk-tnnt, kortsnlate iš raš
tininko Ciuvinsko gavo siūlymą, Vertą 
konsulato valdininko: parašyti viešai j

«Lietuvį» laišką, iškeikti tame laiške 
Centrą, apgailėti savo «grieką», kad j 
Centrą -tojo ir bavo jo sekretorius. To 

; kį prakeikimą rašyti Centrui, prieš są- 
žin s įsitikinimą, mok. J. Tamoševičius 
atsisakė.

Prop. Komisija ta pačia proga prj 
mena paties konsulo paraginimą «Grū- 

ido» pirmininkui kone, sekretorjui p. S. 
I Remenčiui išstoti iš Centro.

Pranešdama Centro ir kolonijos 
.žuial, Komisija ragina visus susipratu- 
's us lietuvius eiti sąvo kebu, nepaisant 
lapjakelių savanaudžių intrigų, kurie se 
Inai užmiršo savo tiesiogines pareigas 
I u užsi'ininėja kiršiniiuu ir griovimu, 
i Konsulatas žaidžia ugnimi. Jis nenori 
| supinėti kolonijos reikalų ir atidaryti 
įtikiu. Kolonijai labai skaudo, kad eks 
I teritorialinįuoae rūmuose kyla planai 
[prieš kolonijos vienybę. Visus lietu
vius kviečiame į provokacijos ir Ciu- 
viosko kombinacijas atsakyti mūsų 
šūkiu:

Konsulatas griauja Centrą -Stoki
me j Centrą!

BLOÇ PROPAGANDOS KOMISIJA.

Padėka
Ai žemiau pasirašiusi, Adelaide 

Rodrigues, ištekėjusi, 7 vaikų motina, 
gyv. Alameda Barros, 18ū šiam mieste, 
apie 12 metų kenčiau nuo vočių ir 
visokių žaizdų ant kojų. Sunaudojau 
visokiausių vaistų ir moečių nuo gy
dytojų, tačiau be jokių rezultatų. Skaus
mai mane kankino dieną ir naktį. Ne
beturėjau jokio gyvenime ramumo ir 
3 metai kaip nebeišeidavau iš namų. 
Maniau, kad jau nebepasiliuosuosiu 
nuo šios ligos. Kaikurie gydytojai 
man pasiūlė daryt operaciją, bet bi
jojau. Viena mano giminaitė patarė 
kreiptis pas gydytoją Dr. Paulo Lic- 
ciardi, rua Silva Pinto, 444 (Bom Re
tiro), ir ačiū Dievui, esu patenkinta 
Po stropaus dv ėjų mėnesių gvdymo, 
prapuolė ir žaii los ir nebereikia da
ryti jokios operacijos, kurios taip bi
jojau. Šiandieną, suėjus vieniems me
tams nuo galntiuo iisigydymo, šiuo dė 
kojų gerbiamajam Gydytojui, kuris 
mane paliuoearo nuo tokios ligos ir 
rekomenduoju visiems savo pažįsta
miems jį, kaip tikrą geradarį. Šią pa 
dėką ir pareiškimą leidžiu skelbti lai 
kraščiuos. Adelaide Rodrigues.

Tamsta žinai, ko kiti nežino.
Pasakyk ir jiems: «Šviesa» — rimčiau
sias lietuvių laikraštis!
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K i n i jo s t
Pirmieji Europos «svečiai» j kinus 

atsibeldė anglai. Tai buvo 1840 — 
1842 m. Tada jie nusavino kelis uos
tus. 1857—60 m. augalai vėl grįžo, bet 
jau ne vjeni, o su prancūzais, su ku
riais užgrobė dar 9 uostus ir įsiveržė j 
langtsekiango upę. Netrukus rusai pa
siėmė Amūro sritį, 1885 m. prancūzai 
užėmė Fonkįną, o japonai gavo lygias 
teises Korėjoje. Po to seke tikra uar- 
celiącija — dalinimasis: 1898 m. kinus 
apiplėšė vokiečiai, rusai, anglai, pran
cūzai. Visi šie europiečiai užsifundijo
po geras «porcijas». Tai bnvo 19-to 
amžiaus gale. 20-tasis amžins nepasi
rodė gallestingesnes 1904 — 1305 tu. 
rusai su Japonais savo ginčus išspren
dė Irgi k|nų žemėje, padalindami Man- 
džįbriią: vėliau anglai įsitvirtino Tibe
te, o rueai--kraštlnėje Mongolijoje. Iki 
1931 m. kinai turėjo «ramybę», — kol 
japonai atėjo vėl į «svečius» pasiėmė 
Mandžltiriją ir uždėjo savo leteną ant 
šiaurės Kinijos provincijų: Hapei, San- 
tuag Sanai, Cahar ir Suijan, o dabar 
siekia ir likusių šiaurės provincijų.

KAS LIKS?

Po tokių jau įvykdytų ir dar tebe 
vykdomų, «porcellacijų» galima drąsini 
klausti, kas iš Kinijos liks? Iš viso Kl 
nijos plotai sudaro 11 mil. kvadratinių

ragedi ia
kilometrų, bet kinų valdžioje tėra tik 
6.210.000 k v. kli. jr pnts Kinijos bran 
duolye 18 provincijų, bet gaila, kad tos 
provincijos neklauso Centralinės Nauki 
no vyriausybės, kuri su maršalu Ciang 
kaiieku —pryšaky buvo pradėjusi Kini
ją vesti stiprybės ir pažangos keliu. 
Ciangkaišeko išganingam darbai pasto 
jo kelią japonas, kuris dabar įsiveržė ) 
šiaurinę Kinija.

SIAURĖS KINIJA

Ją sudaro 5 provincijos: Hopei, 
Sanai, Sangtuugns (grynai kiniškas) jr 
Cnbaras su Sueijuanu (šios 2 provinci
jos sudaro Mongolija). Suminėtų provin 
cijų plotai Hapei 140.Ū26 kvndratmjai 
kilometrai; Caharas—258.815 kv. kliu. 
Sausi —161.842 kv. kitu, Saeljauas — 
304.058 kv. kliu, ir Santungas—153711 
kv. klm. Tose provincijose japonus vi 
lioją geležis, anglu, medvilnė. Vien tik 
Hapoi, Sausi ir Santungo provincijos 
turi 53 procentus visų Kinijos požemių 
turtų.

A—ka.

J ės pažįstate Pelėdą
Ir Apuoką Bekepurį?
Per dienas tameybėj sėdi, 
Jokio laikraščio neturi.

Lietuviu Brazilijoj 
S-gos “Vilnis” Rio de 
Janeiro, klubo steigi
mo reikalams aukojo 

šie asmenys:
Po 200$ aukavo: Ernest L. Moi- 

berg’as ir L. Z. Ka-nenecae Po 50$ 
— Ivo (Butkevičius, Antanas Gintis,
A. Rutenbargas ir J Petrauskas. Po 
30$ — Alberto Rutenbargas ir J. Št- 
lleris. Po 25$ — Ona Janušiene. Po 
20$ — J. Adomavičius, Juozas Klimas, 
ir nulius Žala. Po 15$ — Vol. Užec- 
kas, Pr. Sinkevičius, Petronėlė Dūda, 
ir Juoz. Vaišnora. Po 10$ — J. La- 
šinskas, F. Kazakevičius, P. Plūda, 
Aleksandravičius, J. Jaučys, A. Gali
nis, B. Lukoševičius. M. Velėčka, V. 
Petronis, J. Mulevičius, A. Ziezis ir 
P. Lebedevas, A. Dubausklenė, Joaųįum 
Eerreira Santos, Carlos Gismouti, Alvo- 
ro Lima, A. Raulinkorius, V. Liubčikas, 
Petras Rutkauskas, F. Zimermanas, 
Basilio Jagelo, Luiz Cunhia, Jovė Pinto 
Jorge, A. Baltrumis, J. Rinkevičių-, T. 
Rimkus, K. Bacevičius, A. Bei nainviciú- 
ts, Tautietis, A. Dūda, P. Girnys, E. 
Blatkevičius, Petras Putaitis, Jeronimas 
Slacbtičąs, A. Uloząs. Po 5$0U0: Kos
tas S»polas, Aleksas, A. Lukoševičius, 
V. Kvzelie, Verbickas, J. Dragūnas, Zil 
da Plies, iberdady, Suigauas Negąlun
B. Sijonėlis, Juozas Meškauskas, Sta
sys Saločius, S. Genetinės, S. Dutkus

Pranešimas
Sveikiausias gėrimas yra grynu 

šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepasi
tenkina dėl kurių nors priežasčių Ir ne 
gali apsalti be svaiginamų gėrimų, tai 
šiuo atveju kiekvieno lietuvio pariegs 

PAČIAM PIRKTI IR KITIEMS PATAI- 
T1 TIK PREMIJUOTOS MEDALIAIS 
LIETUVOJE, IR ČIA, BRAZILIJOJE, 
DIDELĖS GARBĖS DIPLOMU APDO

VANOTOS DISTILARIJA «VILNIUS» 
LTDa. PRODUKTUS. Ir štai dėl ko:

1. PREMIJUOTA DISTILARIJA 

«VILNIUS» LTDA. yra grynai 
lietuvių įmonė. O išeivi
joje kiekvjeno lietuvio pareiga net pir
moje eilėje palaikyti savuosisi ga
minius.

2. PREMIJUOTOS DISTILARIJOS 
«VILNIUS» LTDA. produktą, 
yra sveikiausiai pagaminti iš Brazili
jos valstybės atatinkamos įstaigos, pa 
sjrėmusios analizo daviniais, išskyrė i 
daugel.o didelių ir tai tingų dlstilarijų* 
palyginti, maža ir nežymią lietuvių' 

DISTILARIJA «VILNIUS» LT.

Nebylys prar.jo savo dantis, prakalbėjo 
mirė..,

ir
ià juoko...

Pasiiodo, kad nevisnda žmogus) 
gali iš savo laimės džiaugtis. Putų Af-i^ 
rikos sostinėj Johaues-buige 63 m. am-| 
Ziaus nebylys nešiojo dirbtinius dantis. 
Kns vakaras Jis juos Išsiimdavo, gražini 
nuvalydavo ir padėdavo ant stalelio ša 
lia lovos. Bet imk tu man vieną va- 
k irą ir užmiršk! Naktį bemiegodamas 
ir begargnlįuodąmns atsipalaidavusius 
dantis įtraukė į gerklę. Pabudęs ang
las išsigando, o dantys dar labiau įstli 
go: šoko iš lovos ir bėgo prie kitų na
miškių, ieškocamas pagalbos, ypač, kad 
ėmė ir trokšti. Namiškiai tnip pat nie 
ko nepadarė. Prisėjo skubini vežti į 
ligoninę.

Gydytojas Arthur Pohtat, padaręs 
nedidelę operaciją, dantį» lungvni išėmė 
Bet vos tik gydytojas ištraukė iš gerk
le». dantis, nebylys ėmė a iš kiaus ai knl 
belį! Visų nustebimui nebūva galo.

METU ŽMOGUS TURI GO ANŪKU

Vokietijoj Val.-rodėje gyvenančiam 
64 metų nmziaue Augustui Thlelei gi
mė 38 kūdikis. Thielė yra vedąs jau 
trešią žmoną. Iš 38 gimusių 34 vaikai 
yra gyvi. Augustas Tbielė sulaukė jau 
60 anūkų. 

MIMTYS

ir L. Lebedevas.
Viso 

Vjsiems 
gą ačiū.

suaukoto 1:2401000.
aukojusiems taria širdįu-

VILNIES“ SĄJUNGOS 
VALDYBA.

pigus ir sąžiningas darbas lie
tuvio A.

SIUVYKLOJ
N 1 Z E V I CI A U S

Marijampolė 
TAQUARY 92. 

Lietuviai, vivumst palajkykim lietuvius!

— AUKSAS, be abejo, naudingas, 
bet doras, reiklus ir mylintis savo Tė- ; 
vyuę žmogus yra daug vertesnis už 
auksą —A. Lincoln.

—Nesibijok, nežinome, bijok klai
dingo žinojimo. Dėl jo visa pikta pa
saulyje. — L. Tolstojus.

Mat jam balsui pataisyti tereikė- 
jo visiškai menkos operacijos. Visų 
nustebimas virto didžiausiu džiaugsmu, r 
Ypač džiaugėsi buvęs nebylys. Jo ® 
džiaugsmas dėl tokio juokingo ir etai- r1 
gaus įvykio perėjo j nesulaikomą juo- ó 
ką. Jis juokėsi taip smarkiai, klek tik . Ji 
jo jėgos leido Juokėsi ir visi. Tik »( 
staiga senelis nutilo ir griebėsi už krū-jo, 
tinės. Tuo put momentu susmuko.

Prišokęs gydytojas pulso nebera
do. Senukas turėjęs silpną širdį ir to- , 
ji to dideljo džiaugsmu neišlaikė. Jo 
laimė buvo trumpa.

Daug dantų į ją sudilo, 
Daug ragų suluže, 
Bet nepardavė už milą 
“Šviesa” savo dūšią . .

PAVOGĖ 6.000 LAIKRODŽIU
Vįemi Šveicarijos laikrodžių firma 

buvo išsiuntusi Į Buenos Aires 6.000 
laikrodžių, kurių vertė siekė 92.000 
frankų. Atidarius siuntinį Buenos Aires 
muitinėje atrasta cemento pripiltas dė
žės. Spė.a na kad laikrodžių vagystė 
bus padaryta Marsely, kraunantį lai-l 
zą. Šveicarijos ir Prancūzijos policini 
stropiai piktadąrlų ieško.

RUA

— Tasai, kuria daug kalba, rietą) 
įgyvendina savo žodžius.

O išmintingas žmogus visumet bį-
jo, kad jo žodžiai nebūtų skaitlingesni 
už jo darbus.

— Kinų patarlė.

IR APDOVANOJO JA DIDELĖS GAR

BĖS DIPLOMU, kuris yra nenuperka

FrA"

Neturi pinigu? Reikia ge 
ro kostiumo?

'4

Tad nieko nelauk 
damas kreipkis 

siuvyklon 

“VILNIUS”
PRAÇA JULIO MESQUITA, 60

(prie AV. SÀO JOÃO)

Kur pasisiūdinsi geriausios me
džiagos eilutę mokėdamas 

į mėnesį po 20$OOO. 
O tajp pat šia gausi 

neperšlampamą 
apsiaustą icapai 

tokiomis pat 
sąlygomis.

Galima kreiptis ir RUA 
MOOCA N r. 561, Tel. 9-4992.

BA

mas už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių įmonės atsi- 
žymėjimas suteikia garbę ir visai mė
sų lietuvių kolonijai, nes Brazilijos vy
riausybės sveikatos įstaigos žino, kas 
venas yra tokio pasitikėjimo.

Brazilijos valdžios sveikatos įstai
gų apdovanojimas Distilarija «Vilnius» 
Ltda. garbingas pažymėjimais, rodo, 
kad tos įmonės gaminiai — visokių rė
šiu gėrimai—yra sveikiausi ir skaniau
si. Dėl to, Distilaria «V i 1 n i u s» 
Ltda. gėrimą! turi užkariavę plačiausią 
rinką didesniuose Brązįlijos centruose.
Premijuota DISTILARIJA «VILNIUS» 
Ltda. iš Rua U bald i no do Amarai, 200 
(66) persikėlė į Chacara «Vilnius».

RUA CORONEL JOSÈ ME1RELLES, N 
(PENHA) SAO PAULO MIESTE,

®®®®®®®®@®®®e®®
KAS «KAITO SPAUDA

VEJU NEGAUDO!

J Pnrduodatue naujausių tipų ir ge- J 
g riaušių firmų, kaip «Cassique», ’ 
o «Belmont», «Zenit», «Philips» ir □ 
J kitų ilgam išsimokėjimui. Kadangi į* 
g daugeli pirkdami radius, nuperka g
□ senus, o sumoka pinigus kaip už j
□ naują, tat kad nepakliūti ant to- J 
g kių pardavėjų, visuomet kreipki- g
□ tés pas savo tautietį J. Juodgudj, o
° Rua Padre Rapoao Nr. 156, kuris J 
g duoda išmėginimui kalioms dieno- g 
a mis. Išmėginę, tada įvertinkite o 
Ã preEę. -2
$£>□□□□ □naaaaaroaoaaaaaaD □ □ □ □

Tik vieningi būdami, pasieksime viską. Stokime j CENTRA!

4



* V IB" Puslapi» 5

Visi kai vienas skaitykite
Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svar

besni įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas savaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“Šviesą’.

“Šviesa”, yra tikriausias kiekvieno lietuviu išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa» 
vargstantiems 
jos lietuviams

«Šviesa»

i

iu

gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazlli- 
parodo kelią į šviesesnę ateiti.
lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 

visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai
išeina.

«SV1ESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—12$000, pusei, metų—7$000: Lietuvoj: metams- -208000, 
pusei metų 10$000.
Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Vokiečių fetografijų įstaiga Zįį 
I „BERNARDO“ § 
ÇS* jsteigta 1890 metais Sk 

ra Atlieka įvairius darbus foto- @ Q grafijų srity. Speoialybė pa- 0 
/g didinime, o taip pat su dažais. /S 
X Darbas greitas ir sąžiningas ir zju 

pigus. Vyksta į namus foto-
& grafijų reikalais. Daro iš foto- Vg (G grafijų naujas. @
g ARTHUR SCHMIDT | 

I® Rua São Caetano, 447 jS? 
S) (senas nr. 103) Tel. 4-5567 @ 
(gj SÃO PAULO ra 

^@@®®@@@®®®@®®@

Jtis skaitote «‘viešą»? — Gerai 
Prenumeratą sumokėjote? — Gera! 
Paraginot pažįstamus ją prenumeruotis?

,,Š vi esą“
. GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE:

1. Stoties Lui kioske

2. Prie pašto—prie laiptų ir ant 
kampo.

3. Bom Retire — p. Baužio krau 
tuvėj [Rua Ayraorės ir ant kampo Rua 
Caimo CintraĮ ir José Paulino vaistl-' 
nėj [Rua Josė Paulino, 109],

4. P. Kirilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

5. P. Menkaičio krautuvėj — S. 
Anna.

6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Šviesos» įgaliotinius vi

suose miesto rajonuose, taip pat
IR — Rua Cuoto de Magale&s ir 

kampas Rua Josė Paulino.

Dr B K Chipiakoff
(DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO)

) RUA YP1RANGA 193. 2 aadr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- 
| geuia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9 
« vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidu jin ių moterų ir 
' psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI

NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

l®®(S>®l§X9®i§)®^)®®® ®®^)®®®®®®®(®®@®

Dr. A. Candia ir M. Cogano

MEDE’CINIŠCAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12.

Ne? — Ot, čia tai negerai! Dar šian
dien nuneškite jiems savąjį numerį su
sipažinti ir paraginkite, kad užsipre
numeruotų. Jei bus reikalo, patys pa- 
pėkite jiems tai atlikti. Padarysite 
kultūringą darbą! _

Dėmesio!
Kas nori mokytis pianu sknmbin- 

‘ ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tesi
kreipia į chorvedį J. Stankūną, Vilią 
Zellna, Rua Nove Nr. 5. Sąlygos pri
einamos visiems. Atsilankykite — įsi 
tikinsit. Kreiptis galima kasdien bet 
kuriuo laiku.

J. STANKŪNAS.

Dr A

RIO DE JANEIRO MIESTE «ÍV1ESA»
GAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO

DA LAPA IR AVENIDA MEM DE Sa.

BENDRUOMENĖS KNYGYNE
Villa Zelinoj rua sete 58 knygų 

galima gauti skaityti šia tvarka:
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

nuo 1 lig 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 
nuo 1 Ugi 2 vai. popiet.

Bendruomenės nariai per mėnesį 
moka po 500 reisų, nenariai kas mė
nuo po 1 milreisą irômilr.
užstato. Surinkti pinigai skiriama kny
gų aptaisymui ir naujų knygų pirkimu

Candia
Dr. Adolpho Taubkin

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalnvimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n ê: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė b. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.

Už apmokamus skelbimus 
Redakcija neatsako.

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.J SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7. Sekmadieniais 10 — 12. 

RUA BARÃODEITAPETIN1NGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. A. Jazara-Snege
'Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 

ligos. Priėmimas nuo 9 —
Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 
12 ▼. ryt. ir 3 — 7 v. v.

LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 4» Março.

D-ras Povilas Licci
2 a u d a r, sala 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Tel. buto ir Consultorijos 2-5068.

Santa Casa gydytojas -- operatorius
'■ Naująsias elektros pagalba, gydymo būdas GONORĖOS ir REUMA- 

T1ZMO astro Ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos —
! VYRU IR MOTERŲ. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau
I jas būdas BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERŲ LIGŲ. Gy

dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 vai.
Kviečiamas vyksta i namus kiekvienu momentu —

•j (DIENA ir N _A, K T f) Telef. 5-4175.
. Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444 Bom Retiro)

Dr. S M e 11 i n
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių 
Kalbama

RUA BARÃO 1TAPETININGA 
Tel.

Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
lietuviškai.

13!) (genas 37-a) salės 8 ir 9 
4-0715.
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KLAIPĖ3 1& “’tų atvadavimo 
minėjimas ru0*’8“^“ 2rK- Centr0 16 Į 
d. šaulio. Ta1F F ventras rainės ir 
16 d. vasario.

BAŽNYČIAI GRINDIMS SUDĖTI AUKW
(Tųia ii 49 Nr.)

Liutkų v ienė Magdalena loSUOO, 
Marcinkevičienė Katarina 264600, Cel- 
kienė 104000, Jonas Paukštys 1364000, 
Adomas Marcinkevičius 344000, Adrlus 
Ambrazevičius 174000, Jonas Verbic
kas 344000, Elzbieta Joriualavįčienė 
54000, Bakanauskas 34000, Nunertoms 
24000, Kazys Mačiulevičius 54000, Ma
linauskas 44000. Paškauskienė :>$000, 
Stankevičiai (Mokos) 44000, Sukalėjai 
34000, Jz. Butrimas 104000, sventlckas 
24000, Sadauskas 14000, Juozas Bukye 
54000, Kalinauskas 54000, Kazimieras 
Niekus 24000, Domas Kaljanus 54000, 
Lauru.avjcius 54OGO, Razulevičįus 24. 
Zeniekįs 54000, Zalenka 54000, Petras 
Klizas 24000, Ant. Pjkūnąs 34000, Vik
toras Gutauskas 54000, P. Radzulevi- 
čjus 24000, Ad. Miliauskas 34000, Ze- 
mantąuskas 54000, Mileikis 54000, V. 
Sapianauskae 34000, Vinjekis 54000, 
Jonas Skirmantas 34000, Kemėšis 54000 
Juozas Skačkauskas 54000, Ciulądįenė 
54000, Ant. Saravičius 34000, Logars- 
KJeuė 44000, Marei) keyįčius Ignas 24. 
Grabauskai, Vincas Grabauskus ir Ma
nys po 104000, Miliai 3540OO, Vladas 
Šeškas 2044000, Svitrienė Kataiinn 
174000, Dambrauskas Jonas 524000, 
Kardišnvičienė levu 174000.

(Bus daugiau.)
Savo aukomis pnrėtuusiems baž

nyčios reikalus nuoširdžiai dėkojame 
Daugelis iš čia pažymėtu asmenų yra 
pasižadėję dar daugiau aukoti.

BENDRUOMENĖS VALDYBA ir 
STATYBOS KOMITETAS.

Gail but drabužiai gražės: 
Šilkas, gelumbe, satins — 
Bet. be lajkraščio, panašės 
Jus v ištiek j abisimj!

BARE LI OS - ERIGORJEIKO ANGLO
Laukia mokytojo. Čia yra daugiau 

ti leikšimte lietuvių vaikų, lankančių 
brazilų mokyklas, nes lietuviškos nėra. 
Pinojusių metų vilsiuos atostogų metų 
vienas mokytojas pamokyti lietuviškai 
buvo atvažiavęs iš Šito Paulo. Sjnie me 
tais, klek teko patirti, mokytojo nesu- 
lauksime. Nereiktų, rodos, nė čia gy- 
veuniičių apie SU lietuviškų šeimų už
miršti, nos iš Lietuvos siunčiamos lė
šos ir mokytojai visiems lietuviams gy
venantiems Brazilijoj.

IŠKELIA MOKYTOJA GIRDAUSKA

Konsulas, patnttns Bakšio ir Ma- 
juus, įsakė mokytojui Gudauskui iš Vii 
la Bellos persikelti j Ana-tazijįj.Gi bau 
deirnntininkus Pažėras perkelia j Vila 
Bella. Dėlko mokytojas Girdauskas, 
kuris turi visoj apylinkėj įsigijęs šimpa 
tijų, yra pažeminamas — nežinia. Lietu
voj mokytojų inspektorius, be jo suti
kimo, perkelia kai randa kokį nusikal
timų. Glrdausko didžiausia bene „kal
tė“ bus, kad jis nejsirašęs j «lietuviš
kus namus*. O jei norėjo konsulus 
paaukštinti, tai tą pat gilėjo padaryti 
ir Villa Belloj paskiriant vedėju, vie
toj uecenzuotos p. Majienės. Šitokios 
reformos neina i sveikatą mokyklų gy
venimui

MOKYTOJAMS NĖRA PRIVALOMA 
BU IT LIETUVIU SĄJUNGOS BRAZI

LIJOJ NARIAIS

Draugija Užsienio l ietuviams Retn 
ti išleistose taisyklėje, kurių privalo 
laikytis mokytojai,dirbą užsieny, nenu
mato, kad jie privalo bėti naria's Lie
tuvių S-gos Brazilijoj.

CENTRAS POSĖDŽIAVO

Gruodžio m. 12 d. Brazilijos Lie
tuvių Organizacijų Centro Valdyba ir 
Taryba svarstė įvairius Centro reika
lus. Patvirtino Valdybos nutarimą su
daryti komisiją «Lietuvio* šmeižtus iš
aiškinti prieš Centro Valdybos norms.

BENDRUOMENĖS CHORAS VAŽIUOS

I JUNDIAHY

Pabaigoj sausio m. Bendruomenės 
choras važiuos į Jundiahy j «vyno 
šventę*, kur yra pakviestas dainuoti. 
Jau ruošiasi. Paskutiniu metu ir cho
ristų skaičius padidėjo.

VYČIU SUSIRINKIMAS

Praėjusi sekmadienį buvo Vyčių 
Sąjungos susirinkimas. Priimti įstatai 
ir išrinkta Valdyba.

VYČIU VALDYBOS POSĖDIS

Gruodžio m. 19 d. 2 vai. popiet. 
Villa Zelluoj šaukiamas Vyčių S-gos 
valdybos posėdis kun. Ragažlnsko bute

NELEIDO SUSIRINKTI

Gruodžio m. 11 d. Mokos vlltie- 
čiams nebuvo leista šaukti Mokos mo
kykloj susirinkimo. Tai atlyginimas už 
darbų ir triūsą statant mokyklą.

KONSULAS GAUCYS LIETUVON

Praėjusios savaitės «Lietuvių Ai
das Brazilijoj* praneš.-., kad Konsulas 
Gaučys važiuos tuoj po Naujų Metų 
Lietuvon.

BAKSYS GAUS 325 LITUS ALGOS

Nuo ateinančių metų pradžios Bak 
šiui Konsulatas išmokės kas menuo po 
325 litus nlgos. Kažin kodėl apie tai 
«Lietuvis* tyli. Juk jie npie algas 
mėgsta šnekėti?

• LITHUANIA* - «MAKABI» 
RUNGTYNĖS

Farejtą sekmadienį, 12 gruodžio, 
Cama Patente aikštėje įvyko lietuvių 
sporto s gos •Lithuania* ir žydų -Ma- 
kabi* futbolo rungtynės. Jų žiurėjo 
nemažas skaičius lietuvių ir žydų. Lai
mėjo žydai. Pirmoji lietuvių komanda 
prakišo 3:1; antroji išėjo lygiomis — 
2 : 2. Rungtynės baro gyvos, bet lit- 
liuanieėiai, nois turėdami visą laikų 
persvarą, blogai šaudė j vartus.

Spaudos Apžvalga
• PASAULIO LIETUVIS* NR. 1

Kaunas Lapkričio m. 15 d.
'Susiorganizavusi «Pasaulio Lietu

vio Sąjunga» savo darbų pradėjo Išleis 
dama dvisavaitinį laikraštį «Pasaulio 
Lietuvis*. Turiny: leidėjų žodis, Pa
saulio Lietuvių Sąjungos veikimo pla
nai. Apie lietuvius ir jų protėvius. 
Metas pradėti lietuvių kolonizaciją. Sis 
paskutinis straipsnis yra vertingiausiai 
ir mums išeiviams įdomiausiai, nes čia 
griežtai paeis koma del kolonizacijos 
reikalingumo ir nurodama nuo ko ji 
turi būt pradėta.

Užsieny «Pasaulio Lietuvis» del 
aukštos kainos, ypač Pietų Amerikoj 
nebus plačiai skaitomas.

Kas įsirašė Brazilijos 
Lietuviu Organizacijų 

Centran nariais?
(Tąsa)

Mikolai Petraitis
Aleksandra Petraitisnė
Stasė Petraitytė
Pranciška Petraitytė
Adėlė Petraitytė
Bronius Petraitis
Valerija Petraitytė 1
Adolfas Petraitis
Ona Varžytė
Agota Varžiinė
Petrai Kiaušas
Aleksas Petkevičius
Jurgis Šukaitis
Ona Sukaitienė
Antolė Sukaityti
Mikasė Sukaityto
Vytas Sukaitii
Stasys Sukaitis
Ambrolius Tibelskis
Anelė Tebelskiene
Bronė Tebelskytė
Juozas Tebelekia
Mikalojus Minkevičius
Jonas Mazūras
Zofija Mazūrienė
Vytautas Mazūras
Julius Mazūras
Juozas šabrinskas
Ona Sabrinskienė
Jonas įsakas
Vladas Balakauskas
Julius Sakalauskas
Jonai Šabrinskas
Gasparas Urbonas

(B. d.)

REDAKCIJOS ATSAKYMAS
S a r a p u i. Tamstos straipsnį 

• Brazilijof Lietuvių Sąjunga faktų 
ivjeeoje», talpinsime kitam «Sviosos» 
N r.

Laiškas yra Onai Pleč- 
kaitytei.

ieškomas
KOŠT ANTINAS TARASOVAS, ki

lęs iš Knuno, apie 27 mt. amžiaus. Pas
taruoju Iniku gyvenęs São Paulo miest 
Jisai pati arbn pažįstami, kurie žino jo 
gyvenamosios vietos adresą, malonėki
te pranešti Lietuvos Konsulatui -SAo 
Paulo, Rua Aureljano Coutinho, 88,

Galima įsirašyti B.L.O. 
Centran šiose vietose:

laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 vai. 
kasdien ir eekinndienin^ nuo 9 Iki 11 
vai. Rua da Mooca, 309;

MOKOJ: pas valdybos reikalų ve
dėją J. Juodgudį--r. Padre Rapoeo 156;

BOM RETIRO: Pas valdybos sek
retorių A. Varža, R. Pratęs, 494: ir pas 
Joną Butąuskų.

CANINDĖ: Pas valdybos 11 iždi
ninką. J. Skorupskį, R. Čanindė, 485;

PARY: Pas valdybos viee-plrmi- 
ninka P. Moocevičfų, R. Cazemiro de 
Abreu, 12;

V. ZELINA ir V. BELLA: pas 
valdybos pirmininką Kim. P. Ragažins- 
ka, Rua 7 nr. 58;

VILLA ANASTACTO: pas M. Ki- 
rilauską, rua Cayapoi, 13.

įsirašęs asmuo Centran turi rei
kalauti įsirašymo kvitų su Centro a n įs
paudu.įsirašyti galima tik pas ankščiau 
išvardintus asmenis. Kas rašinėja na
rius ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalio
ti tam darbui.

B. L. 0. C. Valdyba.

Pamaldos
□□□□□□□□□□naaaaauaaaooaa

S| SEKMADIENI, GRUODŽIO MÍN.
19 d., PAMALDOS BUS:

Villa Zeljuoj Švento Juizapo baž
nyčioj iv. Mišios 8 vai. ryto.

Suma 11 vai.
§v. Antano do Pary bažnyčioj «įt

iną — 11 vai.

KALĖDŲ pirmų dienų, vidunaktį, 
Villa Zelinoj lietuvių bažnyčioj Ber
nelių mišios. Ryte Villa Anastazi
jos lietuviams. 11 vai. šv. Antano 
bažnyčioj. Per Kalėdas giedos Bendr. 
chorus pirmą kai t naujas keturiais bal 
sais mišias. Smulkesnė programa kitam 
• Šviesos» Nr.

VAIKU rengimai Mokoj iipa 
žjnties Ir komunijos būna ne ryte, bet 
2 vai. po piet kiekviena dienų.

PL0TKU Kalėdoms bus galima 
gauti ateinančių savąitę pas lietuvių 
bažnyčios Zakristijoną Jurgelevičių.

Evangelija IV 
Advento Sekmadieniui

iv. Luko 3, 1 — 6.

Penkioliktais ciesoriaus Tiberijaus 
viešpatavimo metais, Pontijui Pilotui 
valdant Judėją, Erodui gi esant Galilė 
jos Tetrarka, jo broliui Pilypui Itnrle- 
jos ir Trakonities krašto tetrarka, Li- 
zanijui Abilenės tetrarka, po vyliau
siais kunigais Aunu ir Kaipu, Viešpa
ties žodis pasigirdo Zakarijo sūnui 
Jonui tyruose. Taigi jis atėjo ir skel
bė visoje Pojnrdanėje atgailos krikštų 
nuodėmėms atleisti, kaip parašyta pra
našo Izaljo žodžių kygoje: Tyruose 
šaukiančiojo balsas. Taisykite Viešpa
ties kelią, darykite jo takus tiesius. 
Kiekvienas slėnys tebūnie užpiltas, o 
kiekvienas kalnas ir kalnelis ^nužemin
tas; kas krejva, tebūnie tiesu, kur ne
lygu, tebūnie lygūs keliai. Taip kiek
vienas kūnas išvys Dievo išganymą.

* * *

Pranešimas
Kol nijos Kapelionas praneša, 

kad įvairiais reikalais galimu kreiptis 
šiokiadieniais ryte ligi 9 vai., o vaka
rais nuo 9 ligi 10 vai. Villa Zelinoj 
Rua Sete 58 nr.

VAIKUČIAMS PIRMOJI KOMUNIJA 

bus gruodžio m. 26d., antrą dieną Ka
lėdų, Villa Zelinoj.

Kun. A. Arminas praneša, kad 
pirmosios išpažinties ir Konuciijo- yra 
rengiami:

BOM RETIRO mokyklojeantr..die 
nlais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais 
nuo 2 iki 4 vai. popiet.

VILLA ANASTAZIJOS mokyklo
je pirm., trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 12 vai.

Tėvai prašomi vaikus, kuriems 
metas išpažinties, j minėtas vietas at
siųsti.

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS

bus suteikiamas sausio mėnesio pabai
goj. Todėl Villa Zelinoj visi lietuviai 
katalikai, kuris dar nepriėmę Sutvirti
nimo Sakramento, prieš Kalėdas ir tuoj 
po Kalėdų užsirašo pas Kolonijos Ka
pelionus.

VISI TALKON!

Gruodžio m. 19 d. bus tvarkomis 
ir medžiais apsodinamas lietuvių baž
nyčios šventorius. Todėl visi, kam ap
linkybės leidžia, kaip Ir praėjusiais 
metale, prašomi talkon.
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